
9

KAPITOLA 1

„Půjdeme taky dovnitř?“ zeptal se 

Frankie.

„Možná že se Lou ztratila.“

„Ale kde,“ řekl Charlie 

a vrhl letmý pohled směrem 

ke strašidelnému domu. „Brzy 

bude venku.“

KD0362_sazba_prapor.indd   9KD0362_sazba_prapor.indd   9 15.8.2013   9:01:4215.8.2013   9:01:42



10

Frankie a Charlie stáli 

u východu a čekali na svou 

kamarádku Louisu. Slunce právě 

zapadalo za vyhlídkovým kolem, 

pouť se již brzy bude zavírat 

a na celý rok opustí město.

„Nebojíš se, že?“ pravil 

Frankie.

Charlie se začervenal a na tváři 

mu vyrazily všechny jeho pihy. „To 

se ví, že ne.“

Frankie se zazubil. Vzpomněl 

si, že ani minulý rok se Charliemu 

dovnitř nechtělo. Bylo to dost 

děsivé. Uvnitř byli chodící 

kostlivci, visící pavouci a kvílející 

duchové. Dnes by dovnitř s Lou 

KD0362_sazba_prapor.indd   10KD0362_sazba_prapor.indd   10 15.8.2013   9:01:4215.8.2013   9:01:42



11

KD0362_sazba_prapor.indd   11KD0362_sazba_prapor.indd   11 15.8.2013   9:01:4215.8.2013   9:01:42



12

šel, ale vstupné dělalo celou libru 

a jemu zbylo jen padesát pencí.

Frankieho pes Max se díval 

pohledem plným naděje na špejli 

s cukrovou vatou, kterou Frankie 

držel v ruce.

„Pro tebe je to příliš sladké,“ řekl 

Frankie. Sáhl si do kapsy a vytáhl 

psí suchar. Max otevřel tlamu 

a Frankie mu do ní suchar vhodil. 

Pak jej polechtal na bílém chlupatém 

čenichu.

Otevřely se dveře a vzduchem 

se neslo několik výkřiků. Vzápě   se 

vypotácel ven jakýsi plešatý chlap, 

celý bledý a s vystrašenýma očima. 

Byl to jejich tělocvikář, pan Donald.

KD0362_sazba_prapor.indd   12KD0362_sazba_prapor.indd   12 15.8.2013   9:01:4215.8.2013   9:01:42



13

„Zdá se, že je Donalďák pěkně 

vystrašený,“ řekl Frankie.

Pan Donald je uviděl a nevšímavě 

přešel kolem, za  mco si upravoval 

těch několik vlasů na hlavě.

„Je to pavouk, tady to na vašem 

rameni, pane?“ zeptal se Charlie.

Pan Donald vyskočil půl metru 

do vzduchu a málem si přitom 

vykrou  l krk.

„Jen jsem si dělal legraci, pane,“ 

řekl Charlie. Pan Donald si je změřil 

zamračeným pohledem. „Doufám, že 

vás oba uvidím zítra na tréninku.“

„Samozřejmě, pane,“ řekl Frankie. 

„Fotbal bychom nevynechali za nic 

na světě!“

KD0362_sazba_prapor.indd   13KD0362_sazba_prapor.indd   13 15.8.2013   9:01:4315.8.2013   9:01:43



14

Pan Donald odkráčel a stále si 

nedůvěřivě měřil své rameno. 

Skřípající dveře strašidelného 

domu se opět otevřely a v nich se 

objevila Louisa. 

Hrála si se svou herní konzolí.

„Už jsme si mysleli, že tě ten 

kostlivec dostal,“ řekl Frankie.

Louisa obrátila oči v sloup. 

„Vůůůbec to nebylo strašidelné – 

málem jsem u toho usnula.“

Frankie se podíval na hodinky 

a viděl, že je téměř tři čtvrtě na pět. 

„Měli bychom jít domů – máma 

by mě chtěla mít doma tak o půl 

šesté.“

„Moje taky,“ řekla Louisa.

KD0362_sazba_prapor.indd   14KD0362_sazba_prapor.indd   14 15.8.2013   9:01:4315.8.2013   9:01:43



15

Šli dál a minuli elektrická au  čka 

a pouťovou atrakci s kokosovými 

ořechy. Za provazem stál jejich spolužák 

Kobe a pokoušel se shodit kokosové 

ořechy pomocí tenisových míčků.

„Tady, Kobe!“ řekl Charlie. „Zkus to 

na mě!“

Kobe se otočil a hodil míček 

směrem na Charlieho. Charlie se 

vrhnul po míčku a chy  l jej do svých 

brankářských rukavic.

Max vzrušeně zaštěkal.

„Nejlepší brankaři jsou…“ začal 

Charlie.

„… vždy připraveni!“ dořekli 

Frankie spolu s Louisou. Tohle slyšeli 

alespoň miliónkrát.

KD0362_sazba_prapor.indd   15KD0362_sazba_prapor.indd   15 15.8.2013   9:01:4315.8.2013   9:01:43



16

Charlie mu hodil míček zpátky. 

Nikdy si rukavice nesundával, jen 

když jej k tomu přinu  l některý 

z učitelů. Sám říkal, že s nimi 

dokonce chodí i spát. Charlie mohl 

být třeba malý, ale Frankie věděl, že 

ve škole je to nejlepší brankář jejich 

ročníku a pravděpodobně je i lepší, 

než kdokoliv z těch, co chodí o rok 

výše.

„Vyhráls něco, Kobe?“ zeptal se 

Frankie.

Jeho přítel zavrtěl hlavou. „Ne. 

Nějaké ořechy jsem strefi l, ale 

nechtějí padat. Podívej.“

Nahrbil se jako baseballový 

nadhazovač a mrš  l míčkem. Ten 

KD0362_sazba_prapor.indd   16KD0362_sazba_prapor.indd   16 15.8.2013   9:01:4315.8.2013   9:01:43



17

prudce udeřil přímo do ořechu, ale 

ořech se ani nezakýval.

„Příště zlom vaz,“ řekla stánkařka, 

žena malého vzrůstu ve vlněné čepici 

a v tlustém kabátku.

„Řekl bych, že je to podfuk,“ 

zaláteřil Kobe.

„Važte slova, mladý muži,“ 

prohlásila stánkařka. „Jsem čistá jako 

lilie. Žádná levárna.“

Ale Kobe již přeskakoval lano 

směrem ke kokosovým ořechům. 

Uchopil jeden z nich a pokusil se 

jej vyškubnout z držáku. „Vidíte!“ 

prohlásil. „Říkal jsem to – podvádíte!“

„To musí být  m horkým 

počasím,“ řekla stánkařka a založila 

KD0362_sazba_prapor.indd   17KD0362_sazba_prapor.indd   17 15.8.2013   9:01:4315.8.2013   9:01:43



18

si své silné ruce. „Kvůli tomu se 

ořechy nadouvají.“

„Nemyslím si, že by tohle ořechy 

dělaly,“ řekl Frankie.

„Podfuk!“ přidala se Louisa.

„Podfuk!“ opakoval Charlie a také 

Max se rozštěkal.

Stánkařka se přišourala a při  skla 

si prsty ke rtům. „Nechte si to pro 

sebe, ano? Tady máte!“ Sundala 

z věšáku velkého růžového medvídka 

a strčila ho Kobemu. „Vezmi si tohle 

a běž.“

Kobe se podíval na medvídka 

a zamračil se. „Snad by se to 

mohlo líbit sestře. Tak, hoši, nashle 

ve škole.“

KD0362_sazba_prapor.indd   18KD0362_sazba_prapor.indd   18 15.8.2013   9:01:4315.8.2013   9:01:43



19

Kobe odkráčel se svojí cenou 

a Frankie s přáteli šli směrem 

k východu. Ze stánkařčiny 

nepoc  vos   zůstal Frankiemu pocit 

hořkos   v ústech. Neměl rád, když 

někdo jednal nečestně.

Za stánkem s párky v rohlíku 

jej zaujal jiný stánek. Na š  tě měl 

vyobrazený fotbalový míč, le  cí 

vzduchem. Jak je to možné, že jsem 
si ho nevšiml dříve? ptal se Frankie 

sám sebe. 

„Počkejte, hoši,“ řekl a kousek 

popošel.

Max se na chvíli zdržel, přikován 

pohledem na několik párků, které se 

otáčely na ohřívači. 

KD0362_sazba_prapor.indd   19KD0362_sazba_prapor.indd   19 15.8.2013   9:01:4315.8.2013   9:01:43



20

„No tak, Maxi,“ řekl Frankie. 

„Večeři dostaneš později.“

U fotbalového stánku stál vysoko 

na žebříku starý muž s hustými 

šedými vlasy a právě se chystal š  t 

sundat.

„Jdeme pozdě na nějaký ten 

pokus?“ zeptal se Frankie.

Starý muž slézal dolů ze žebříku 

a potřásl hlavou. „Je mi líto...“ Když 

ale pohlédl na Frankieho, na chvíli se 

zarazil a pak kývl. „Myslím, že jeden 

pokus nikomu neublíží. Padesát 

pencí a máš tři. Dostaň ho do vědra 

a vyhraješ cenu.“

Sáhl pod pult a vytáhl fotbalový 

míč. Musel být starý, alespoň tak 

KD0362_sazba_prapor.indd   20KD0362_sazba_prapor.indd   20 15.8.2013   9:01:4315.8.2013   9:01:43


